mediante prova de filmagem, feitas por dispositivos eletrônicos ou outro qualquer meio idôneo. 

Art. 42. O descumprimento das regras contidas nesta lei constitui ilícito civil e administrativo, 
estando o infrator sujeito as seguintes sanções: 
I — advertência; 
II — multa de R$ 400,00 (quatrocentos reais) para pessoas físicas e R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais) para pessoas jurídicas; 
III — imediata interrupção do evento; 

Art. 52. O Poder Executivo Municipal regulamentará esta Lei, no prazo de 90 dias, contado de sua 
publicação. 

Art. 62. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.